
   NARODZENIE PAŃSKIE 
Uroczystość   

 

WEJŚCIE  
 
 

+   W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

W- Amen.  
 

+   Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar 
jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi. 
 

W- I z duchem twoim. 
 

+ Uznajmy przed Bogiem, że jesteśmy grzeszni, abyśmy mogli z 
czystym sercem złożyć Najświętszą Ofiarę. 
 

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu i wam, bracia i siostry, że bardzo 
zgrzeszyłem myślą, mową, uczynkiem, i zaniedbaniem: moja wina, moja 
wina, moja bardzo wielka wina. Przeto błagam #ajświętszą Maryję, 
zawsze Dziewicę, wszystkich Aniołów i Świętych, i was, bracia i siostry, o 
modlitwę za mnie do Pana Boga naszego.  
 

+  Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący i odpuściwszy 
nam grzechy doprowadzi nas do życia wiecznego.    W- Amen.  
 

+  Panie, zmiłuj się nad nami. W- Panie, zmiłuj się nad nami. 
+  Chryste, zmiłuj się nad nami. W- Chryste, zmiłuj się nad nami.  
+  Panie, zmiłuj się nad nami. W- Panie, zmiłuj się nad nami. 
 

GLORIA  
 

Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. 
Chwalimy Cię. Błogosławimy Cię. Wielbimy Cię. Wysławiamy Cię. 
Dzięki Ci składamy, bo wielka jest chwała Twoja. Panie Boże, Królu 
nieba, Boże, Ojcze wszechmogący. Panie, Synu Jednorodzony, Jezu 
Chryste. Panie Boże, Baranku Boży, Synu Ojca. Który gładzisz 
grzechy świata, zmiłuj się nad nami. Który gładzisz grzechy świata, 
przyjm błaganie nasze. Który siedzisz po prawicy Ojca, zmiłuj się 
nad nami. Albowiem tylko Tyś jest święty Tylko Tyś jest Panem. 
Tylko Tyś Najwyższy, Jezu Chryste. Z Duchem Świętym w chwale 
Boga Ojca. Amen. 
 

KOLEKTA  
 

+ Boże, Ty w przedziwny sposób stworzyłeś człowieka i w jeszcze 
cudowniejszy sposób odnowiłeś jego godność, † daj nam 
uczestniczyć w Bóstwie Twojego Syna, * który przyjął naszą ludzką 
naturę. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków.        W- Amen.  
 

LITURGIA SŁOWA  
 

  Pierwsze Czytanie  Iz 52, 7-10   
 

O jak są pełne wdzięku na górach nogi zwiastuna radosnej nowiny, który 
ogłasza pokój, zwiastuje szczęście, który obwieszcza zbawienie, który 
mówi do Syjonu: "Twój Bóg zaczął królować". Głos! Twoi strażnicy 
podnoszą głos, razem wznoszą okrzyki radosne, bo oglądają na własne 
oczy powrót Pana na Syjon. Zabrzmijcie radosnym śpiewaniem, 
wszystkie ruiny Jeruzalem! Bo Pan pocieszył swój lud, odkupił 
Jeruzalem. Pan obnażył już swe ramię święte na oczach wszystkich 
narodów; i wszystkie krańce ziemi zobaczą zbawienie naszego Boga.  
 

Oto słowo Boże.          W- Chwała Tobie, Panie.  
 

   Psalm  Responsoryjny    Ps 98, 1-6   
 

    Ziemia ujrzała swego Zbawiciela.  
 

Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica * 
i święte ramię Jego. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela.  
Pan okazał swoje zbawienie, * 
na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość. 
Wspomniał na dobroć i na wierność swoją * 
dla domu Izraela. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela.  
Ujrzały wszystkie krańce ziemi * 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, * 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 

  Drugie   Czytanie  Hbr 1, 1-6 
 

Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do 
ojców przez proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do 
nas przez Syna.  
Jego to ustanowił dziedzicem wszystkich rzeczy, przez Niego też 
stworzył wszechświat. Ten Syn, który jest odblaskiem Jego chwały 
i odbiciem Jego istoty, podtrzymuje wszystko słowem swej potęgi, 
a dokonawszy oczyszczenia z grzechów, zasiadł po prawicy 
Majestatu na wysokościach. On o tyle stał się wyższym od 
aniołów, o ile odziedziczył wyższe od nich imię. Do którego 
bowiem z aniołów powiedział kiedykolwiek: "Ty jesteś moim 
Synem, Jam Cię dziś zrodził"? I znowu: "Ja będę Mu Ojcem, a On 
będzie Mi Synem". Skoro zaś znowu wprowadzi Pierworodnego na 
świat, powie: "Niech Mu oddają pokłon wszyscy aniołowie Boży". 
 

Oto słowo Boże.          W- Chwała Tobie, Panie.  
 

     Alleluia, Alleluia.       
 
 

Zajaśniał nam dzień święty,  

pójdźcie, narody, oddajcie pokłon Panu,  

bo wielka światłość zstąpiła dzisiaj na ziemię. 
 

     Alleluia, Alleluia.  
 

                  Ewangelia            J  1, 1-18     
 

+ Pan z wami.  
W- I z duchem twoim.  
+ Słowa Ewangelii według  św. Jana.  
W- Chwała Tobie, Panie.  
 
 

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było 
Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się 
stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było 
życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności 
świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany 
przez Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, 
aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. 
Nie był on światłością, lecz posłanym, aby zaświadczyć o 
światłości. Była Światłość prawdziwa, która oświeca każdego 
człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a 
świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do 
swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, 
którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, 
którzy wierzą w imię Jego, którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, 
ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. Słowo stało się ciałem i 
zamieszkało między nami.  
I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje 
od Ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i 
głośno woła w słowach: "Ten był, o którym powiedziałem: «Ten, 
który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był 
wcześniej ode mnie»". Z Jego pełności wszyscyśmy otrzymali 
łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane przez 
Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga 
nikt nigdy nie widział. Jednorodzony Bóg, który jest w łonie 
Ojca, o Nim pouczył. 
 

+   Oto słowo Pańskie.         W- Chwała Tobie, Chryste.  
 

HOMILIA  
 

CREDO 
 

Wierzę w jednego Boga, Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i 
ziemi, wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. I w jednego Pana 
Jezusa Chrystusa, Syna Bożego Jednorodzonego, który z Ojca jest 
zrodzony przed wszystkimi wiekami. Bóg z Boga, Światłość ze 
Światłości, Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. Zrodzony a nie 
stworzony, współistotny Ojcu, a przez Niego wszystko się stało. On to 
dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. I za sprawą Ducha 
Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy, i stał się Człowiekiem. Wszyscy 

klękają. Ukrzyżowany również za nas, pod Poncjuszem Piłatem został 
umęczony i pogrzebany. I zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia 
Pismo. I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. I powtórnie przyjdzie 
w chwale sądzić żywych i umarłych, a Królestwu Jego nie będzie końca. 
Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, który od Ojca i Syna 
pochodzi. Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; 
który mówił przez Proroków. Wierzę w jeden, święty, powszechny i 
apostolski Kościół. Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. I 
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oczekuję wskrzeszenia umarłych. I życia wiecznego w przyszłym 
świecie. Amen. 
 

PRZYGOTOWANIE DARÓW  
 

+ Błogosławiony jesteś, Panie Boże wszechświata, bo dzięki Twojej 
hojności otrzymaliśmy chleb, który jest owocem ziemi i pracy rąk 
ludzkich; Tobie go przynosimy, aby stał się dla nas chlebem życia. 
 

W- Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.  
 

+  Błogosławiony jesteś, Panie Boże wszechświata, bo dzięki Twojej 
hojności otrzymaliśmy wino, które jest owocem winnego krzewu i 
pracy rąk ludzkich; Tobie je przynosimy, aby stało się dla nas 
napojem duchowym.  
 

W- Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.  
 

+ Módlcie się, aby moją i waszą Ofiarę przyjął Bóg, Ojciec 
wszechmogący.  
 

W- #iech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich na cześć i chwałę 
swojego imienia, a także na pożytek nasz i całego Kościoła 
świętego.  
 

MODLITWA NAD DARAMI  
 

+ Wszechmogący Boże, w tę uroczystość przyjmij z upodobaniem 
Ofiarę, przez którą dokonało się nasze pojednanie z Tobą, * i spraw, 
aby wzniosła się do Ciebie, jako doskonałe uwielbienie. Przez 
Chrystusa, Pana naszego.      
 

W- Amen.  
 

PREFACJA  
 

+ Pan z wami. 
W- I z duchem twoim. 
+ W górę serca. 
W- Wznosimy je do Pana. 
+ Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W- Godne to i sprawiedliwe. 
 

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, abyśmy 
zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, Panie, Ojcze 
święty, wszechmogący, wieczny Boże.  
Albowiem przez tajemnicę Wcielonego Słowa zajaśniał oczom naszej 
duszy nowy blask Twojej światłości; abyśmy poznając Boga w 
widzialnej postaci, zostali przezeń porwani do umiłowania rzeczy 
niewidzialnych.  
Dlatego niebo i ziemia z uwielbieniem śpiewają Tobie pieśń nową i 
my z wszystkimi zastępami Aniołów wysławiamy Ciebie, razem z 
nimi wołając:  
 

Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. Pełne są niebiosa i ziemia 
chwały Twojej. Hosanna na wysokości. Błogosławiony, który idzie w 
imię Pańskie. Hosanna na wysokości.  
 

LITURGIA EUCHARYSTYCZNA 
 

+  Zaprawdę, święty jesteś, Boże, źródło wszelkiej świętości.  
CC- Uświęć te dary mocą Twojego Ducha, aby stały się dla nas 
Ciałem + i Krwią naszego Pana Jezusa Chrystusa. On to, gdy 
dobrowolnie wydał się na mękę, wziął chleb i dzięki Tobie składając, 
łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:  
 

BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY: TO JEST BOWIEM 
CIAŁO MOJE, KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDA#E .  
 

Podobnie po wieczerzy wziął kielich i ponownie dzięki Tobie 
składając, podał swoim uczniom, mówiąc:  
 

BIERZCIE I PIJCIE Z #IEGO WSZYSCY: TO JEST BOWIEM 
KIELICH KRWI MOJEJ #OWEGO I WIECZ#EGO 
PRZYMIERZA, KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE 
WYLA#A #A ODPUSZCZE#IE GRZECHÓW. TO CZYŃCIE #A 
MOJĄ PAMIĄTKĘ.  
 

+  Oto wielka tajemnica wiary. 
 

W- Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje 
zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.  
 

CC- Wspominając śmierć i zmartwychwstanie Twojego Syna, 
ofiarujemy Tobie, Boże, Chleb życia i Kielich zbawienia i 
dziękujemy, że nas wybrałeś, abyśmy stali przed Tobą i Tobie służyli. 

Pokornie błagamy, aby Duch Święty zjednoczył nas wszystkich, 
przyjmujących Ciało i Krew Chrystusa. 
 

C1 - Pamiętaj, Boże, o Twoim Kościele na całej ziemi. Spraw, aby 
lud Twój wzrastał w miłości razem z naszym Papieżem #. naszym 
Biskupem #. oraz całym duchowieństwem.  
 

C2 - Pamiętaj także o naszych zmarłych braciach i siostrach, którzy 
zasnęli z nadzieją zmartwychwstania, i o wszystkich, którzy w twojej 
łasce odeszli z tego świata …. Dopuść ich do oglądania Twojej 
światłości. Prosimy Cię, zmiłuj się nad nami wszystkimi i daj nam 
udział w życiu wiecznym z Najświętszą Bogurodzicą Dziewicą 
Maryją, ze świętymi Apostołami i wszystkimi świętymi, którzy w 
ciągu wieków podobali się Tobie, abyśmy z nimi wychwalali Ciebie 
przez Twojego Syna, Jezusa Chrystusa.  
 

CC - Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże, 
Ojcze wszechmogący, w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć 
i chwała, przez wszystkie wieki wieków.  
 

W- Amen.  
 

OBRZĘDY KOMUNII - PATER NOSTER 
 

+ Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielamy się 
mówić:  
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie: święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo 
Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj. I odpuść nam nasze winy, jako i my 
odpuszczamy naszym winowajcom. I nie wódź nas na pokuszenie, ale nas 
zbaw ode złego.  
 

+ Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i obdarz nasze czasy 
pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy zawsze wolni 
od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei 
oczekiwali przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.  
 

W- Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki.   
 

+ Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałeś swoim Apostołom: Pokój 
wam zostawiam, pokój mój wam daję. Prosimy Cię, nie zważaj na 
grzechy nasze, lecz na wiarę swojego Kościoła i zgodnie z Twoją 
wolą napełniaj go pokojem i doprowadź do pełnej jedności. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków.     
 

W- Amen.  

+ Pokój Pański niech zawsze będzie z wami. 
W- I z duchem twoim. 
+ Przekażmy sobie znak pokoju. 
 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
zmiłuj się nad nami.  

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
zmiłuj się nad nami.  

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
obdarz nas pokojem.  

 

+  Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni, 
którzy zostali wezwani na Jego ucztę.  
 

W- Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz 
tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja.  
 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ 
   

Ujrzały wszystkie krańce ziemi * zbawienie przychodzące od 
naszego Boga. 
 

MODLITWA PO KOMUNII  
 

+ Miłosierny Boże, narodzony dzisiaj Zbawiciel świata przywrócił 
nam dziecięctwo Boże, * spraw, abyśmy mieli udział w Jego 
wiecznym życiu. Który żyje i króluje na wieki wieków.     
 

W- Amen.  
 

OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA 
   

+ Pan z wami. W-  I z duchem twoim. 
+ Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn,  

i Duch Święty.                           W-  Amen.   
+ Idźcie w pokoju Chrystusa. W-  Bogu niech będą dzięki. 
 


